
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

II SETTORE FINANZE E TRIBUTI 

 

N.24 del Reg. Data 06-07-020 

 

 

Oggetto: RIMBORSO  TRIBUTI COMUNALI TARI, TASI, IMU NON DO= 

VUTI  RICHIESTE  DA  CONTRIBUENTI DA LUGLIO 2019 A 

LUGLIO 2020. 

 

 

 
L'anno  duemilaventi, il giorno   sei del mese di luglio, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale;           

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 
Viste le varie domande dei contribuenti interessati con le quali 

vengono richiesti i rimborsi di vari tributi comunali non dovuti, 

nonché il rimborso delle quote indebitamente richieste per le utenze  

TARI, ICI Aree Edif.,IMU e TASI oltre ad alcuni accertamenti ed ora 

anche somme non dovute ma versate dopo Sisma 2016; 

 

Presa visione delle ricevute esattoriali allegate alle domande stesse, 

o di copia dei pagamenti effettuati a mezzo F24, comprovanti 

l'avvenuto pagamento delle quote di cui si chiede il rimborso; 

 

Dato atto che le richieste di rimborso sono ampiamente giustificate, 

anche per i motivi che si adducono a giustificazione delle istanze di 

cui trattasi; 

 

Visto il prospetto nominativo redatto dall'Ufficio Tributi; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) – Di approvare quanto in premessa; 

 

2)- Accogliere le domande dei contribuenti, come da prospetto che 

segue, e restituire agli stessi la somma a fianco indicata; 

 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 24 del 06-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

1)Bruni Federica Rimb. IMU 2017/18 non dovuti x Sisma    Euro   343,00 

2)Bruni Giovanna Rimb. IMU 2017/18 non dovuti x Sisma    Euro   343,00 

3)Petetta Lorenzo Rettifica nucleo TARI 2016/18          Euro   115,00       

4)Cardarelli Fabio Pag.to Doppio TARI 2019               Euro   371,00                                   

5)Giuliani Fernanda IMU non dovuta anno 2018             Euro 1.062,00 

6)Morsiani Maria Luisa Rimb. IMU 2016/2018 non Dovuta    Euro   503,31 

7)Sargolini Lanfranco Rimb. Diff. IMU 2019 non Dovuta    Euro    14,00 

8)Salvucci Adelina Rimb. IMU non Dovuta 2016/17 x Sisma  Euro   886,00                                                  

9)Viola Francesca Pag.to TARI 2017 Doppio                Euro   112,00 

10)Ciabocco Giancarlo Rettifica Nucleo Fam. TARI 2018    Euro   112,00 

11)Gentile Alfredo Variaz. Nucleo TARI 2018              Euro   114,00 

12)Calvigioni Patrizia Variaz. Nucleo TARI 2019          Euro    32,66 

13)Culmone Rosario Rimb. Quote Allog. Ostello            Euro   440,00 

14)Vitturini Giovanni Variaz. Nucleo TARI 2016/17        Euro    85,50 

15)Gentilozzi Carla Novella TARI non dovuta 2016/2018    Euro   408,00  

16) Busi Rosanna Rimb. TARI 2018 non Dovuta x Sisma      Euro   156,00                            

-------------- 

          TOTALE Gen.le                           Euro   5.097,47 

============== 

 

 

2)- Di imputare la somma di € 5.097,47 al Cap. 2475 art 2 del Bilancio 

di Previsione anno 2020 che presenta sufficiente disponibilità. 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 24 del 06-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 07-07-2020 f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

Lì 16-07-2020 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 16-07-2020     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

 

 


